АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                   от «21» августа 2019 г.
         № 43
Об утверждении Порядка учета и расходования субсидии  из бюджета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области бюджету Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области в целях поощрения достижения наилучших значений показателей ежеквартального мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских и сельских поселений Серафимовичского муниципального района Волгоградской области
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Распоряжение администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 24 апреля 2019 г. № 106р «О предоставлении из районного бюджета субсидий бюджетам городского и сельских поселений Серафимовичского муниципального района в целях поощрения достижения наилучших значений показателей ежеквартального мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских и сельских поселений Серафимовичского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок  учета и расходования субсидии  из бюджета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области бюджету Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области в целях поощрения достижения наилучших значений показателей ежеквартального мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских и сельских поселений Серафимовичского муниципального района Волгоградской области.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента  его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г.

	Глава Усть-Хоперского сельского поселения
	                                                        Ананьев С.М.

	Утвержден

постановлением администрации Усть-Хоперского
сельского поселения

Серафимовичского муниципальногорайона

Волгоградской области

от 21.08.2019 г. № 43

ПОРЯДОК

 учета и расходования субсидии  из бюджета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области бюджету Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области в целях поощрения достижения наилучших значений показателей ежеквартального мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских и сельских поселений Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

1.   Настоящий Порядок определяет механизм субсидии  из бюджета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области бюджету Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области в целях поощрения достижения наилучших значений показателей ежеквартального мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских и сельских поселений Серафимовичского муниципального района Волгоградской области
 (далее именуются- субсидии).

2. Субсидии направляются на содержание органов местного самоуправления в части расходов на представление права использования, сопровождения и абонентское обслуживание программного обеспечения в соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. Администрация Усть-Хоперского сельского поселения  Серафимовичского муниципального  района Волгоградской области учитывает полученные субсидии в доходах местного бюджета.

4.    Учет операций по расходованию субсидий осуществляется на лицевых счетах получателей средств местного бюджета, открытых в Управлении Федерального казначейства по Волгоградской области.

5. Администрация Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области представляет в финансовый отдел Администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области отчет об использовании субсидий по срокам и формам, установленным приказом финансового отдела Администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области.

6. Не использованный по состоянию на 01 января очередного финансового года остаток субсидии подлежит возврату в районный бюджет.

7. Субсидии  носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

8. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в соответствии с действующим законодательством.